РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 10 » декабря 2024 г. с. Дылым № 630

О создании штаба по обеспечению бесперебойной работы систем жизнеобеспечения
населения района в праздничные дни с 29 декабря по 08 января 2025 г.

Во исполнение письма Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.12.2024 г. № 71777-
ИФ/00, в целях обеспечения безаварийного функционирования коммунальных
систем на территории муниципальных образований в период новогодних
праздников, Администрация МР «Казбековский район»

РАСПОРЯЖАЕТ:

С целью обеспечению бесперебойной работы систем жизнеобеспечения
в поселениях района в период с 29 декабря по 08 января 2024 года
включительно:

1) Перевести на усиленный режим работы работников организации ЖКХ,
предприятия коммунального хозяйства, а также сотрудников администраций
СП ответственных поданному направлению работы.

2) В оставшиеся до новогодних праздников сроки на отраслевых
предприятиях провести проверку готовности ремонтных бригад и спецтехники
к выполнению аварийно-восстановительных работ на объектах
жизнеобеспечения в поселениях района.

3) Руководителям организаций, в период с 29 декабря по 08 января
ограничить все ремонтные работы, влекущие риск сбоя электро-газо-
водоснабжения в поселениях района. (за исключением ремонтно
восстановительных мероприятий).

4) Утвердить график круглосуточного дежурства с назначением
ответственных лиц, для принятия мер по предупреждению и ликвидации
нарушений режима работы объектов коммунального хозяйства, и
представления информации о нарушениях режима их работы, ответственному
дежурному министерства строительства и ЖКХ РД.

5) Главам администраций муниципальных образований, в свою очередь,
организовать непрерывный мониторинг работы систем объектов
коммунального хозяйства на своих территориях.

6) Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации МР «Казбековский район»

7) Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Магомаева Д.Н.

[/ * 7/А
И.о. главы администрации
МР «Казбековский район»

• # V Н ** л

И.И. Шабазов